
5054 Miércoles 8 junio 2005 BOE núm. 136

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 29.206/05. Resolución del Ayuntamiento de Madrid 

por la que se anuncia licitación pública para 
contratar el servicio necesario para la obtención 
y cálculo de aforos manuales de vehículos y pea-
tones en el municipio de Madrid, así como la re-
cogida de datos en la vía pública relacionados 
con la movilidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad.
c) Número expediente: 1662/2005 (195200500055).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para la obten-
ción y cálculo de aforos manuales de vehículos y peato-
nes en el municipio de Madrid, así como la recogida de 
datos en la vía pública relacionados con la movilidad.

c) Lugar de ejecución: El establecido en los Pliegos 
de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El establecido en los Pliegos de Prescripciones 
Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 600.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 12.000,00 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación del Área 
de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad.

b) Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62, prime-
ra planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 588 92 56/58.
e) Telefax: 91 588 92 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La exigida en los Pliegos de Prescripciones 
Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en los Pliegos de Pres-
cripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de 2005, 
hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento de Contratación del Área 
de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad.

2. Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62, prime-
ra planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las proposiciones (artículo 89 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Dirección General 
de Emergencias y Protección Civil.

b) Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62, sépti-
ma planta.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 3 de agosto de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de mayo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.munimadrid.es.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–La Secretaria General 
Técnica, por orden, la Jefa del Departamento de Contra-
tación del Área de Gobierno de Seguridad y Servicios a la 
Comunidad, Esmeralda Pérez Paredes. 

 29.217/05. Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Zaragoza por la que se anuncia, procedimien-
to abierto, concurso, para la contratación del su-
ministro de vehículos contraincendios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y patrimonio.
c) Número de expediente: 0344280/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vehículos 
contraincendios.

b) Número de unidades a entregar: Dos autobombas 
forestales pesadas; una Bomba Urban ligera y un vehí-
culo de carga con grua.

c) División por lotes y número: 3.
d) Lugar de entrega: Zaragoza.
e) Plazo de entrega: Plazo máximo de 180 días y en 

todo caso antes del 15 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso por lotes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Total del contrato 623.500 €; lote 1, 418.500 €; 
lote 2, 130.000 €; lote 3 75.000 €.

5. Garantía provisional. Lote 1, 8.370 €; lote 2,
2.600 €; lote 3, 1.500 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Domicilio: Plaza del Pilar, 18.
c) Localidad y código postal: Zaragoza (20003).
d) Teléfono: 976724767.
e) Telefax: 976200040.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 30 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal.

Solvencia Económica: Informe de entidad financiera.
Solvencia técnica: Relación de suministros similares a 

los que son objeto del contrato realizados en los últimos 
tres años.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las trece horas del 
día 30 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: Tres sobres de 
acuerdo con lo previsto en el pliego de cláusulas

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza.
2. Domicilio: Plaza del Pilar 18.
3. Localidad y código postal: Zaragoza (50003).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9 Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Domicilio: Plaza del Pilar 18.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Se indicará a los participantes.
e) Hora: Se indicará a los participantes.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los licita-
dores.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18/05/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria  o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.zaragoza.es/azar/ayto/contratacion/

Zaragoza, 19 de mayo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Luis Cuesta Villalonga. 

 29.339/05. Resolución del Ayuntamiento de Tala-
vera de la Reina por el que se convoca licitación 
para la adjudicación del suministro de tres vehí-
culos para recogida de residuos urbanos de carga 
trasera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Talavera de la Reina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación, Patrimonio y Estadistica.
c) Número de expediente: 18/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vehículos 
para recogida de residuos urbanos de carga trasera.

b) Número de unidades a entregar: Tres.
d) Lugar de entrega: Instalaciones a determinar por 

el Servicio de Medio Ambiente.
e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 388.000, IVA incluido.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Talavera de la Reina.
b) Domicilio: Plaza Padre Juan de Mariana, 8.
c) Localidad y código postal: Talavera de la Rei-

na, 45600.
d) Teléfono: 925 72 01 66.
e) Telefax: 925 82 16 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se acreditará por los medios previstos en los artículos 16 
y 18 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 4 de julio de 2005.

b) Documentación a presentar: Sobre A: Documen-
tación General.

Sobre B: Proposición económica.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento. Servicio de Contratación, 
Patrimonio y Estadistica.

2. Domicilio: Plaza Padre Juan de Mariana, 8.



BOE núm. 136 Miércoles 8 junio 2005 5055

3. Localidad y código postal: Talavera de la Rei-
na, 45600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán varian-
tes, por lo que la memoria técnica hará referencia a una 
única combinación de elemento tractor y sistema recolec-
tor compactador para cada equipo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Talavera de la Reina.
b) Domicilio: Plaza Padre Juan de Mariana, 8.
c) Localidad: Talavera de la Reina.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 13 de mayo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.talavera.org.

Talavera de la Reina, 18 de mayo de 2005.–Alcalde-
Presidente, José Francisco Rivas Cid. 

 29.346/05. Anuncio del Ayuntamiento de Huelva 
por el que se convoca licitación de la ejecución de 
las obras de reparaciones y renovación de albañi-
lería, y otras obras complementarias sin califica-
ción específica, en las vías públicas de la ciudad 
de Huelva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 79/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 
reparaciones y renovación de albañilería, y otras obras 
complementarias sin calificación específica, en las vías 
públicas de la ciudad de Huelva.

b) División por lotes y número: No se contempla.
c) Lugar de ejecución: Huelva.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Siete meses, salvo que con anterioridad se agotara la 
cantidad presupuestada.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 460.000 euros, Impuesto sobre el Valor Añadido, 
gastos generales y beneficio industrial incluidos.

5. Garantía provisional: 9.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Huel-
va, Departamento de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución sin número.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959 21 01 50; 959 21 02 95; 959 21 02 96.
e) Telefax: 959 21 02 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Idéntica a la prevista para presentación de ofer-
tas (apartado 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Clasificación O-2-D como empresa contratis-

ta de servicios, conforme a lo dispuesto por el Reglamen-
to General de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas. No obstante, para los empresarios no 
españoles de estados miembros de la Comunidad Euro-
pea será suficiente que acrediten su solvencia económica 
y financiera, técnica o profesional, conforme a los artícu-
los 16, 17 y 19 del texto refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, así como su inscrip-
ción en el Registro al que se refiere el artículo 20.i).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: En horas de diez a 
doce, durante el plazo de los cincuenta y dos días natura-
les siguientes al de remisión del anuncio de licitación al 
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas». Se publi-
cará asimismo en el «Boletín Oficial del Estado», en el 
que se indicará la fecha de su remisión al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas», y en el que se otorgará 
un plazo de quince días naturales a contar desde el si-
guiente al de la publicación del anuncio en aquel Boletín. 
En el supuesto de que ambos plazos concluyeren en días 
diferentes, se atenderá al que venciere en último lugar. Si 
el día de vencimiento coincidiere en sábado o inhábil, 
quedaría prorrogado hasta las doce horas del siguiente 
día hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula decimotercera del pliego de condiciones econó-
mico administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Huelva, 
Departamento de Contratación.

2. Domicilio: Plaza Constitución, sin número.
3. Localidad y código postal: Huelva, 21071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se contem-
pla.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Huel-
va, Departamento de Contratación.

b) Domicilio: Plaza Constitución, sin número.
c) Localidad: Huelva.
d) Fecha: La Mesa de Contratación se constituirá los 

miércoles de cada semana. La apertura de las plicas que 
contienen las ofertas tendrá lugar, en acto público, en la 
Casa Consistorial, el segundo miércoles en que se consti-
tuya la Mesa de Contratación con posterioridad a la ter-
minación del plazo de presentación de plicas. En caso de 
que el referido día fuera inhábil, el acto de apertura ten-
drá lugar a las mismas horas del siguiente día hábil.

e) Hora: A las nueve horas en primera convocatoria 
y a las diez horas en segunda.

10. Otras informaciones: De conformidad con lo 
preceptuado por el artículo 122 del texto refundido de 
disposiciones legales vigentes en materia de régimen lo-
cal aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 
18 de abril, se expone al público, por plazo de ocho días 
a contar desde el siguiente al de la publicación de este 
anuncio, los pliegos de condiciones técnicas y económi-
co administrativas, plazo durante el cual podrán presen-
tarse reclamaciones contra los referidos pliegos que serán 
resueltas por la Corporación, quedando la licitación en 
suspenso en caso de que resulte necesario.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del licita-
dor los gastos de anuncios en boletines oficiales y prensa 
local.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 28 de abril
de 2005.

Huelva, 28 de abril de 2005.–El Sexto Teniente de 
Alcalde, Delegado de Gobernación, Relaciones Labora-
les, Educación y Universidad, por delegación del Alcal-
de, según Decreto de fecha 25 de junio de 2003, José 
Nieves Galvín. 

 29.349/05. Anuncio de licitación del Consell Insu-
lar de Menorca del contrato de servicios de vigi-
lancia y protección de bienes de dominio público 
y servicio público.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Insular de Menorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción.
c) Número de expediente: 4301/000011.Ser/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vigilancia y protección 
de bienes de dominio público y de servicio público del 
Consell Insular de Menorca.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Menorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 147.780,00 euros/año.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
del contrato, 5.911,20 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consell Insular de Menorca.
b) Domicilio: Plaça Biosfera, 5.
c) Localidad y código postal: Maó, 07703.
d) Teléfono: 902 35 60 50.
e) Telefax: 971 35 24 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: cláusula 13, apartado i).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de julio de 2005.
b) Documentación a presentar: Cláusula 13 del plie-

go de cláusulas.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consell Insular de Menorca.
2. Domicilio: Plaça Biosfera, 5.
3. Localidad y código postal: Maó, 07703.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir apertura 
proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell Insular de Menorca.
b) Domicilio: Plaça Biosfera, 5.
c) Localidad: Maó.
d) Fecha: se comunicará vía fax.
e) Hora: se comunicará vía fax.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario 
por una sola vez y máximo de 500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 17 de mayo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.cime.es/
contractes.

Maó, 17 de mayo de 2005.–La Presidenta, Joana Bar-
celó Martí. 


